
 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

ORDINANZA N. 2 DEL 05/01/2024
Settore proponente: Settore VI - Servizio tecnico - Edilizia pubblica - Patrimonio 

OGGETTO: INTERRUZIONE ATTIVITA' SCOLASTICA PLESSO “E.C. DAVILA” 
UBICATO IN VIA SAN FRANCESCO - ISTITUTO COMPRENSIVO 2 

   Il Sindaco 

IL SINDACO

Premesso che presso il plesso scolastico E.C. Davila ubicato in  Via San Francesco si è verificato un grave 
malfunzionamento ai generatori di calore installati nella centrale termica, tale da impedire la pronta 
riattivazione degli impianti, come accertato a seguito di specifico sopralluogo da parte della ditta incaricata 
della manutenzione degli impianti di riscaldamento T.S.B. SRL con sede in Legnaro e del personale 
dell’Ufficio tecnico Settore VI, sulla base dei quali è necessario provvedere alla sostituzione dei generatori;

Rilevato che per lo svolgimento delle attività scolastiche necessita garantire una temperatura all’interno dei 
locali non inferiore a 18/20° secondo quanto previsto dal D.P.R. 74/2013 e che a causa del citato 
malfunzionamento non è possibile garantire il predetto livello di microclima;

Ritenuto di dover assumere i provvedimenti che si impongono come necessari ed improcrastinabili, per 
garantire le condizioni di sicurezza nonchè il celere recupero delle condizioni indispensabili per la ripresa 
delle attività scolastiche,

ORDINA

1. la sospensione delle attività scolastiche presso il plesso E.C. Davila ubicato in via San Francesco per 
cause di forza maggiore dovute a grave guasto alla centrale termica, come citato in premessa, fino al 
giorno 10/01/2024 compreso, ad eccezione dei servizi di segreteria per i quali viene garantita la 
continuità;

2. all’ufficio tecnico comunale di provvedere con ogni consentita urgenza al ripristino della piena 
funzionalità degli impianti termici danneggiati, secondo le apposite procedure contabili, da seguirsi 
nei casi di somma urgenza.

SI RISERVA

di individuare, in caso di ulteriore necessità e d’intesa con la dirigente scolastica, eventuali plessi scolastici 
in grado di ospitare temporaneamente le classi allo scopo di evitare il prolungarsi dell’interruzione delle 
attività scolastiche e al fine di consentire il completamento dell’esecuzione dei lavori di ripristino della 
centrale termica.



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e trasmessa a  Istituto Comprensivo 2 e  
Ufficio Scolastico Territoriale di Padova

Il Responsabile del Procedimento: Giulia Da Re 

   Il Sindaco 
   Lucia Pizzo 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


